例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　山田文明　幹事　伊藤広治　　会報　赤塚一三 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 演題　： 国際奉仕月間に因んで

点鐘 講師　： 第2760地区国際奉仕委員会

＜ロータリーソング＞ 「我らの生業」 　委員長　佐藤　文昭さん

【華野】　18：30～

＜ロータリーソング＞ 総合司会　： 伊藤広治幹事

＜出席報告＞
会員総数 　　20名
出席者　　  　１０名  出席率５０．００% 　　前々回補正出席率　９５．２４%

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ　　山田 文明会長
皆さん今晩は！

＜幹事報告＞
１） 次週4月8日(火)例会

入会式　・・・　藤が丘矯正歯科　院長　　伊藤　真様
　　　来訪者　・・・　台北中原ロータリークラブ　　会員・家族　・・・21名

  ビジター・・・　瀬戸ロータリークラブ　加藤陽一様(ガバナーノミニー)
　　　　　　　　　　　　瀬戸ロータリークラブ　平井弥生様

　今日は毎年恒例の親睦花見夜間例会で、華野の田中さんにはいつも大
変お世話になり、ありがとうございます。今日もおいしい料理をご用意して
頂いてますようで楽しみです。桜もちょうど見頃ですので、皆さんで楽しくお
酒を飲み、歓談して頂きたいとおもいます。３月２５日先週の例会後、本年
度地区補助金事業として、愛知医科大学病院の増設、新築に伴い車椅子
（１５台）の贈呈　授与式を行いました。当クラブの皆さんと病院の看護婦さ
んにも、立ち会って頂き、看護部長でもあり、副院長より、大変喜んで頂き

ました。現在の病院での車椅子の現状をお聞きしましたら、古くなって重たかったり、故障したり、操作がしに
くく、不便をして見えた様子でしたので、地域の方々に利用して頂ける物として、良い寄贈が出来て本当に
良かったと思いました。この本年度の大きな事業の一つをやり遂げるに当たり、担当の白石財団委員長や事
務局の杉山さんには、昨年来、財団や業者、大学病院との度重なる打ち合わせを行って頂き、おかげさまで
無事に事業が納まり、誠に有り難うございました。心から感謝申し上げます。又、３月２９日4ＲＣ合同ゴルフコ
ンペが行われ、夜の懇親会に出席致しまして、4ＲＣの方々と久しぶりに楽しく、懇親を深めることが出来まし
た。本日もどうぞよろしくお願い致します。

愛知長久手ロータリークラブ

ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を

本 日 第 544 回 例 会 2014 年 4 月 8 日 （ 火 曜 日 ) 第 536 号

前 回 第 543 回 例 会 2014 年 4 月 1 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2013～2014

夜 間 花 見 例 会

歓迎　RID3520 台北中原扶輪
社

＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会

・ 親睦夜間花見例会の出席に祝して
・ 田中信子さんお世話になります。

青山 和成 伊藤 広治 大島 昭夫 加藤　　猛
中川 清子 林　　正俊 日野 典子 山田 文明
吉田 濵一

（敬称略）

＜乾杯＞　　　　　　　　　　大島昭夫パスト会長

＜中締め＞　　　　吉田濵一会場監督

４月２２日（火） 4月２９日（火） ５月６日(火）４月１５日（火）

卓話：会員卓話

（トヨタ博物館）

法定休日 法定休日

地区協議会報告

(トヨタ博物館）